Rua das Juçaras, Qd. 44 nº 28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU

CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 010/2021 – PROCESSO FSADU Nº 0242.995045.0001

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 010/2021 – PROCESSO FSADU Nº 0242.995045.0001

Processo nº 0242.995045.0001. A Diretora de Administração e Finanças da

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado da CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por

INEXIGIBILIDADE com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93,

de acordo com o Parecer Jurídico desta FSADU, datado de 27/05/2021,

para aquisição de 01 (um) Regulador de Pressão: Sensor tipo diafragma

em liga X-750, sem respiro; Pressão máxima na entrada de 248  Bar;

Faixa de controle de pressão de 0 a 34,4 bar; Temperatura de trabalho

de até 80°C; conexões rosca NPT fêmea de ¼”; material de assento em

PCTFE; coeficiente de vazão de 0,2; Manopla Knob; Manômetro de

entrada e saída em psig e kPa, destinado exclusivamente à pesquisa e

QUE será fornecido pela empresa TECFLUX  LTDA, CNPJ nº

60.933.017/0001-23, com o valor de R$ 9.333,43 (nove mil trezentos e

trinta e três reais e quarenta e três centavos), onde esta apresentou

atestado de associado à empresa SWAGELOC, como fornecedora

autorizada/exclusiva de suas peças, anexado à este, observando-se assim,

a inviabilidade de competição. HOMOLOGA os procedimentos acima

mencionados, para o atendimento das necessidades do Projeto PRH-

ANP/UFMA – PROGRAMA MULTIDISCIPLINAR DE FORMAÇÃO DE

RECURSOS HUMANOS EM ÁREAS DE INTERESSE DO SETOR DO

PETRÓLEO, oriundo do convenio FINEP/PRH/ANP nº 01.19.0232.00,

cadastrado nesta Fundação sob o código 1295.

Processo de contratação direta, acima referido, foi homologado no dia 28/05/2021.

LUCIANA MARIA PINTO GURGEL ROCHA CORDEIRO

Diretora de Administração e Finanças / FSADU